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  Đakrông, ngày      tháng 02 năm 2022 

 
KẾ HOẠCH 

Xây dựng và ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2022 

 

Thực hiện Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 

2020; Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 của Chính phủ quy định chi 

tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật 

(sau đây gọi là Nghị định số 34/2016/NĐ-CP) và Nghị định số 154/2020/NĐ-CP 

ngày 31/12/2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định 

số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết 

một số điều và biện pháp thi hành luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật (sau 

đây gọi là Nghị định số 154/2020/NĐ-CP). Ủy ban nhân dân huyện Đakrông ban 

hành Kế hoạch xây dựng và ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2022, cụ 

thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Nhằm thực hiện và cụ thể hóa các chủ trương của Đảng, chính sách, pháp 

luật của Nhà nước vào thực tiễn cuộc sống; phục vụ công tác quản lý nhà nước và 

phát triển kinh tế - xã hội trên địa bàn huyện. 

- Tạo sự chủ động và nâng cao tinh thần trách nhiệm của các cơ quan 

chuyên môn trong việc xây dựng và ban hành văn bản quy phạm pháp luật của 

Ủy ban nhân dân huyện trong năm 2022. 

- Việc xây dựng và ban hành văn bản quy phạm pháp luật phải đảm bảo thực 

hiện đầy đủ các yêu cầu về nội dung, thẩm quyền, hình thức, trình tự, thủ tục theo 

quy định của pháp luật. 

II. NỘI DUNG 

Xây dựng và ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Ủy ban nhân dân 

huyện năm 2022 theo danh mục cụ thể sau: 

(Có danh mục kèm theo) 

III. KINH PHÍ 

Kinh phí thực hiện xây dựng và ban hành văn bản quy phạm pháp luật của 

Ủy ban nhân dân huyện năm 2022 được bố trí từ nguồn ngân sách huyện theo 

quy định hiện hành. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Tư pháp  

 - Giúp Ủy ban nhân dân huyện theo dõi, đôn đốc các cơ quan chuyên môn 

có liên quan thực hiện;  
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 - Thẩm định dự thảo văn bản quy phạm pháp luật được ban hành trong năm 

2022 theo đúng quy định của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật, Nghị 

định số 34/2016/NĐ-CP và Nghị định số 154/2020/NĐ-CP của Chính phủ.  

 - Xây dựng dự toán kinh phí để triển khai thực hiện. 

2. Các cơ quan chuyên môn có liên quan 

 Chủ trì soạn thảo dự thảo Quyết định của Ủy ban nhân dân huyện; tổ chức 

lấy ý kiến của các cơ quan, đơn vị có liên quan và chỉnh lý văn bản sau khi có  

kiến thẩm định của Phòng Tư pháp trước khi trình Ủy ban nhân dân huyện ban 

hành theo đúng trình tự, thủ tục, đảm bảo thời gian quy định. 

3. Phòng Tài chính - Kế hoạch 

 Thẩm định dự toán và tham mưu Ủy ban nhân dân huyện xem xét, bố trí 

nguồn kinh phí để tổ chức thực hiện việc xây dựng và ban hành văn bản QPPL 

đảm bảo đúng theo quy định. 

  Trên đây là Kế hoạch xây dựng và ban hành văn bản quy phạm pháp luật 

năm 2022 của UBND huyện Đakrông. Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị 

thuộc Ủy ban nhân dân huyện nghiêm túc triển khai thực hiện./. 

 

Nơi nhận: 
- Sở Tư pháp; 

- Chủ tịch, PCT UBND huyện; 

- Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND huyện; 

- Chánh, PCVP HĐND và UBND huyện; 

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Thái Ngọc Châu 

 

  



 

 

DANH MỤC 

Xây dựng và ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2022 

(Ban hành kèm theo Kế hoạch số         /KH-UBND ngày     tháng     năm 2022 của UBND huyện Đakrông) 

 

TT 
Tên loại 

văn bản 
Nội dung của văn bản        Lý do ban hành 

Cơ quan chủ 

trì soạn thảo 

Thời hạn 

xử lý 

1 Quyết định 

Bãi bỏ Quyết định số 05/2010/QĐ-UBND 

ngày 10/11/2010 của UBND huyện Đakrông 

ban hành Quy chế quản lý và hoạt động đối 

với đội ngũ Trí thức trẻ tình nguyện đến công 

tác tại các xã thuộc huyện Đakrông. 

Để phù hợp với tình hình  

thực tiễn tại địa phương 
Phòng Nội vụ 

 

Quý II    

năm 2022 

Tổng cộng: 01 văn bản 
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